
 

 
 

C E N Í K za poskytování Pečovatelské služby PCP7 
 

I.  Výše úhrad základních a fakultativních činností 

číslo Základní činnosti  
Úhrada do 80h 

včetně/měsíc v Kč 

Úhrada nad 

80h/měsíc v 

Kč 

1.   Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 155,-/hod. 135,-/hod. 

2.  
 Pomoc při oblékání a svlékání  
 včetně speciálních pomůcek 

155,-/hod. 135,-/hod. 

3.  
 Pomoc při prostorové orientaci, 
 samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

155,-/hod. 135,-/hod. 

4.   Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 155,-/hod. 135,-/hod. 

5.   Pomoc při úkonech osobní hygieny 155,-/hod. 135,-/hod. 

6.   Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 155,-/hod. 135,-/hod. 

7.   Pomoc při použití WC 155,-/hod. 135,-/hod. 

8.   Zajištění oběda max. 105,- Kč  max. 105,- Kč 

9.   Dovoz nebo donáška oběda 30,-/úkon 30,-/úkon 

10.   Pomoc při přípravě jídla a pití 155,-/hod. 135,-/hod. 

11.  
 Příprava a podání jídla a pití  
 (případně pomoc a podpora) 

155,-/hod. 135,-/hod. 

12.   Běžný úklid a údržba domácnosti 155,-/hod. 135,-/hod. 

13.  
 Velký nákup, např. týdenní nákup,  
 nákup ošacení 

 160,-/úkon 160,-/úkon 

14.  
 Praní a žehlení osobního i ložního prádla 
 (popřípadě jeho drobné opravy) 

   max. 90,-/kg max. 90,-/kg 

15.  
 Pomoc při zajišťování velkého úklidu  
 (zprostředkování úklidové firmy)  

155,-/hod. 135,-/hod. 

16.  
 Běžné nákupy (do 5kg) a pochůzky  
 (s časem stráveným na pochůzce) 

155,-/hod. 135,-/hod. 

17.  

 Doprovod (na úřady, na nákupy, do školy, 
 do zaměstnání, k lékaři,  
 na orgány veřejné moci a instituce  
 poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

155,-/hod. 135,-/hod. 

18.   Donáška vody 155,-/hod. 135,-/hod. 

Fakultativní činnosti  

19.   Dohled nad uživatelem 180,-/hod. x 

20.   Půjčovné za jídlonosič/zajištění obalu stravy 10,-/oběd x 

21.   Doprava automobilem pečovatelské služby 180,-/hod. x 

22.   Procházka s uživatelem 155,-/hod. x 

23.  

 Jednoduché ošetřovatelské úkony  
- dohled nad užitím léků, prevence 

dekubitů, dohled na pitný režim, měření 
teploty 

180,-/hod. 

x 

 
 
 
 



2 
 

 
 

II. Konkretizace stanovení výše úhrady  

Výše úhrad v tomto ceníku je v souladu s aktuálním zněním zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách a vyhláškou č. 505/2006. Sb. (§ 6) v pozdějších změnách 

1. Od 1. 1. 2023 je ve vyhlášce stanoveno, že u základních úkonů je cena nad 80 hodin měsíčně 

stanovena maximálně na 135 Kč/hod. Tato cena je závazná i při souběhu pečovatelské služby 

od více poskytovatelů, z tohoto důvodu je součástí ceníku i Prohlášení o souběhu poskytování 

sociální služby. 

 

2. Aktuální cena za oběd je ovlivněna cenou stanovenou dodavatelem obědů a klientům služby je 

její případné navýšení oznámeno předem, nikdy však cena oběda nepřesahuje maximální 

cenu uvedenou v ceníku výše. 

 

3. U úkonů, které mají hodinovou sazbu, se účtuje podle skutečně spotřebovaného času 

nezbytného k zajištění úkonů. Jestliže poskytování netrvá celou hodinu, výše úhrady se 

poměrně krátí a to se zaokrouhlením nahoru u každých započatých 5 minut. 

 

4. U úkonů, které mají hodinovou sazbu, se k času poskytnutí úkonu přičítá i čas na přípravné a 

následné činnosti spojené s úkonem. 

 

5. Pokud úklid zajišťuje vícero pracovníků, násobí se úhrada za čas strávený úklidem počtem 

pracovníků (díky většímu počtu pracovníků úklid trvá kratší dobu). 

 

6. V případě úkonu (např. hygiena, oblékání), kdy provádí úkon více pracovníků najednou je 

úhrada stanovena za skutečně spotřebovaný čas potřebný k vykonání úkonu bez ohledu na 

počet pracovníků provádějících úkon (tedy čas jen za jednoho pracovníka).  

  

7. Klientům uvedeným v § 75 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 

znění, je pečovatelská služba v rámci základních úkonů, s výjimkou nákladů za stravu, 

poskytována zdarma. 

 

8. Fakultativní činnosti jsou poskytovány pouze klientům, kterým jsou na základě jejich 

nepříznivé sociální situaci poskytovány základní činnosti. 

 

9. Neodhlášené úkony se účtují v plné výši, viz vnitřní pravidla pro poskytování služby.  

 

Platnost a účinnost 
1. Tento Ceník úhrad nabývá platnosti a účinnosti dne 1. 3. 2023.  
2. Ke dni nabytí platnosti a účinnosti tohoto Ceníku pozbývá platnosti a účinnosti Ceník předešlý. 

 
Ceník schválila ředitelka organizace Mgr. Martina Pojarová dne 20. 1. 2023 
 


